
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                     F.to     Zanin dr. Giorgio 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 

 
. 
 
 
 

Numero  023  del Registro deliberazioni 2020 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaventi, addì trenta del mese di giugno alle ore 19:00, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Zanin dr.Giorgio 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, 

in discussione il seguente 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA DELLA CASA DI 

RIPOSO. AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. RETTIFICA 

E NUOVA APPLICAZIONE.  

 
 

 
 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42 di reg. dell’11.12.2018, 

con la quale è stato approvato il Regolamento “Disciplina delle modalità per l’istituzione 

dell’area delle posizioni organizzative e relativa graduazione, per il conferimento e la revoca 

degli incarichi e per la corresponsione della retribuzione di posizione e di risultato”; 

Richiamata la successiva deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 di reg. del 

15.5.2019, ad oggetto: “Organizzazione amministrativa del Centro Servizi IPAB G. Bisognin. 

Area delle posizioni organizzative. Applicazione.”, con la quale sono state individuate le 

posizioni organizzative e le stesse sono state graduate; 

Ravvisata la necessità di dare attuazione al provvedimento sopra richiamato, con 

l’individuazione delle seguenti posizioni organizzative: 

1) Area Amministrativa ed economico-finanziaria; 
2) Area dei Servizi socio-assistenziali e sanitari; 
3) Area dei Servizi sociali e assistenza domiciliare; 

 

Ritenuto di graduare le suddette posizioni organizzative, sulla base degli indicatori previsti 

dalla tabella allegata alla sopra citata deliberazione n. 42/2018, nonché di rettificare la 

deliberazione n.  14/2019, individuando la nuova denominazione delle medesime posizioni 

organizzative e graduandole nei termini di seguito indicati: 

 

 

Posizione 

organizzativa 

 

Responsabilità 

 

Comples

sità 

 

Competen

za 

 

Totale  

punti 

 1.1.

1. 

1.1.

2. 

1.1.

3. 

1.2. 2.1. 2.2. 3.1. 3.2.  

 

Area Amministrativa ed 

economico-finanziaria  

 

 

6 

 

 

7 

 

 

 

3 

 

 

 

30 

 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

8 

 

 

 

12 

 

 

 

96 

 

 

Area dei Servizi socio 

assistenziali e sanitari 

 

 

 

8 

 

 

3 

 

 

5 

 

 

 

20 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

 

8 

 

 

12 

 

 

 

86 

 

Area dei Servizi sociali 

e assistenza 

domiciliare 

  

 

 

3 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

9 

 

 

 

7 

 

 

 

9 

 

 

 

6 

 

 

 

7 

 

 

 

43 

 

 

Rilevato che, sulla base dei punteggi contenuti nel prospetto qui sopra specificato, alle 

posizioni organizzative istituite con la presente deliberazione viene attribuita la retribuzione di 

posizione nei termini di seguito indicati: 

 

 

Punteggio 

 

 

€ annui 

 

da 91 a 100 punti 11.000,00 

da 81 a  90 punti            8.500,00 

da 41 a 50 punti            5.200,00 

 

Conseguentemente, tenuto conto delle risorse già destinate alla retribuzione di posizione ed 

a quella di risultato, già ammontanti ad € 25.768,50, e considerato che la decorrenza per 

l’attribuzione della nuova misura della retribuzione di posizione viene fissata alla data 

dell’1.7.2020, la retribuzione di posizione per le posizioni organizzative qui individuate viene 

fissata nei seguenti importi: 

1) Area Amministrativa ed Economico-finanziaria € 11.000,00 annui lordi per tredici 
mensilità; 

2) Area dei Servizi Socio-assistenziali e sanitari  “  8.500,00 annui lordi per tredici 
mensilità; 

3) Area dei Servizi Sociali ed assistenza domiciliare “  5.200,00 annui lordi per tredici 
mensilità; 

 

Si precisa infine che, per la retribuzione di risultato, viene fissato il budget di € 5.068,50, ai 

sensi dell’art. 15 del CCNL 21.5.2018, che potranno essere attribuiti a ciascuna posizione 

organizzativa nella misura minima del 15% del budget complessivo; 

Visto il CCNL 21/05/2018; 

Visto lo Statuto dell’Ente 

Con voti  unanimi, legalmente espressi, 

 



D E L I B E R A 

 

1. di approvare le premesse alla presente deliberazione; 
 

2. di istituire le posizioni organizzative di seguito indicate; 
a) Area Amministrativa ed economico-finanziaria; 
b) Area dei Servizi socio-assistenziali e sanitari; 
c) Area dei Servizi sociali e assistenza domiciliare; 

 

3. di attribuire la retribuzione di posizione per le posizioni organizzative definite con la 
presente deliberazione, nei termini in premessa indicati, e segnatamente: 
a) Area Amministrativa ed economico-finanziaria € 11.000,00 annui lordi per tredici 

mensilità; 
b) Area dei Servizi socio-assistenziali e sanitari  “  8.500,00 annui lordi per tredici 

mensilità; 
c) Area dei Servizi sociali e assistenza domiciliare “  5.200,00 annui lordi per tredici 

mensilità; 
4. Di precisare che attualmente la posizione organizzativa afferente all’Area Amministrativa 

ed economica finanziaria risulta non occupata e coperta ad interim dal direttore incaricato 
dell’Ente; 

5) di dare atto che, ai fini della retribuzione di risultato, viene fissato il budget di € 5.068,50, ai 
sensi dell’art. 15 del CCNL 21.5.2018, che potranno essere attribuiti a ciascuna posizione 
organizzativa nella misura minima del 15% del budget complessivo; 

6) di dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento trova copertura negli 
interventi afferenti la spesa del personale del bilancio di previsione 2020. 

7) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


